Vsque

Vsque adeo fessis absunt recreamina rebus!  
 Vsque adeo pacis, prope nesciet otia mundus!

Quid vos interea, dulces, mea gaudia, Musae?

Nam vos praecipue Martis violenta trementes

Arma, nec in trepidos, habilis, pia turba, tumultus,

Otia tranquillo petitis summoti recessu.

Antra placent vobis, sinuosaque valle virenti

Secta per obliquum trepidanti flumine Tempe.

Candida vos rigui cupiunt secreta Lycei,

Floribus et teneris spirantes molliter horti.

Nec vos excussae stridenti turbine moles,

Nec percussa iuuant funesto moenia pulsu.

Vulnerat et teneras morientum flebilis aures

Clamor, et exanimat insani pectora iustus.

Nec vestri sensus studiique ignara vetustas,

Velavit teneris muliebria corpora membris.

Nec male cum toruo sua corpora iungere Pallas

Vsque fugit placidis praefes data diua Camoenis.

Quaeque fugit lucem solis in rupibus almam,

Summota a coetu volucrum sibi sola sodalis,

Addita tutelae merito templisque Mineruae,

Noctua, secretis poscit loca sola Camoenis.

Sed tamen aeterna Pallas tegit aegide pectus,

Et galeae rapidas quatiens de vertice flammam

Terribilem trepidos hastam dea torquet in hostes.

Quid tibi cum saeuis, et docta, et femina, telis?

Pone, age, nec titulos intercipe diua viriles!

Bella feris manibus, sine, Mars gerat vsque cruentus,

Verrat et attonitum fugientia spicula in hostem!

## VI

Ille feros Thracas celebrans, pictosque Gelonos,  
 Intonet admisso per lora vindantia curru:  
 At tibi cum Phoebos placeat Parnassia rupes,  
 Aoniaeque nouem celebrata sororibus antra,  
 Et quem prolucuit gratum leuis vngula fontem.  
 Perneget illa tamen, studiisque operata duobus,  
 Miscet Apollineae belli fera munera Musae.  
 Conuenit in geminae Tritonia munera fortis,  
 Et sociat bellis doctas minitantibus artes.

Iam neque sanguineo squallentem puluere Martem,  
 Pondera nec raucis grauiter vibrata balistis,  
 Saeua nec attonitae metuatis praelia, Musae!  
 Quae colit armata belli fera munera dextra,  
 Gorgoneaque agitat trepidantes aegide turmas,  
 Coetibus haec eadem custos viget addita doctis,  
 Pellit et a tuto discrimina saeua recessu.  
 Otia, per medios, Musae, celebrate tumultus!  
 Nec tuba terribili vobis fera classica voce,  
 Pulsa nec armatis manibus caua tympana, signant.  
 Nec vos excussum ferali turbine plumbum,  
 Nec moueant armis acies animisque furentes.  
 Tristia germano pinguescunt sanguine culto  
 Manantemque bibunt riuis infecta cruorem  
 Flumina: grandifono ferrata per agmina curru  
 Seminecesque artus, lacerataque corpora, Mauors  
 Peruolitat madidi vestigia lubrica campi.  
 Non tamen Aonides viridis iuga sacra Lycei  
 Senferunt rabido penitus concussa tumultu.  
 Vtque solet latos exurgens villa per agros,